
令和４年 9月吉日 

保護者各位 

  桶川市立日出谷小学校 

 ＰＴＡ会長  古川 靖人 

校   長   閑野  千鶴 

  

  

通学時の交通指導及び防犯見守りについて（第５回） 

 

清秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校ＰＴＡ活動に対しましてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、標記の件ですが、日出谷小の児童全員が毎日事故も無く、また犯罪に巻き込まれる

ことも無く、安全にそして安心して登下校できますように、保護者の皆様には家庭ごと、通

学班ごと、あるいは近隣の方と交代で 

登校時（地点により 7:20～8:00 の間に 20 分程度）における交通安全指導と、 

下校時（防災無線、下記下校時刻一覧表参照）における防犯見守り活動 

のご協力をお願いしております。 

具体的には、下記のいずれかの地点（場所）で、 

「道路を横断する時の指導」や、「見通しの悪い箇所での見守り」をお願いします。 

 

なお、活動時は子供たちや地域の方々へアピールするためにも、ＰＴＡで配布しました名

札（ネームプレート）をつけていただきますようお願いします。 

 

記 

 

（1）ご自宅前での見送り、出迎え 

 

（2）右記危険箇所までの見送り、出迎え 

 

（3）学校まで一緒に付いて行く、迎えに行く 

 

 

 

 

 学年別下校一覧表・実施期間１０月３日（月）～３１日（月）  

 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 

第 1 学年 

15:00 頃 

5ｈ 

15:00 頃 

5ｈ 
15:00 頃 

5ｈ 

15:00 頃 

5ｈ 

14:40 頃 5ｈ 

第 2 学年 

15:30 頃 

5ｈ 

第 3 学年 

15:50 頃 

6ｈ 

第 4 学年 
16:00 頃 

クラブ 

15:50 頃 

6ｈ 
第 5 学年 

第 6 学年 

※6 年生は、10月 12 日の桶川市小学校体育大会まで練習の為下校時間は 16:30となります。 

※日出谷小だよりの裏面にある１０月の＜各学年下校時刻のめやす＞を参照願います。 

学校行事や学年の行事により変更になることがあります。 

 

交通量の多い危険箇所 

日出谷小プール脇 信号のない横断歩道 

上日出谷南バス停の交差点 

ヤオコー交差点 

日出谷小学校東側の４差路 

あたご幼稚園、ファミリーマート信号 

旧南土地区画整理組合事務所東側の交差点 

みろくの十字路（栗原コーポ） 

熊井商店西側のＴ字路 

 

毎週月曜日は、防犯パトロールの日となっています  

時間 １４時４０分頃～１５時３０頃   


